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Pressemitteilung   21. Dezember 2022 
 
 

 
 A.V.E.: Abfallgebührenanpassungen im Entsorgungs- 
              zentrum „Alte Schanze“ mit Jahresbeginn 2023  
 
 
Kreis Paderborn: 

Wie der Abfallverwertungs- und Entsorgungsbetrieb Kreis Paderborn (A.V.E.) 

mitteilt, werden im kommenden Jahr die Abfallgebühren im Entsorgungszent-

rum „Alte Schanze“ in Paderborn-Elsen zu Jahresbeginn 2023 steigen.  

 

Nach vier Jahren Gebührenstabilität nennt der A.V.E als Gründe für diese Anpassun-

gen die übers Jahr enorm gestiegenen Energie-, Transport- und Baukosten. Die 

neuen Gebühren und Entgelte ab 2023 über die wichtigsten Abfallanlieferungsfraktio-

nen zur „Alten Schanze“ im Überblick: 
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Private und gewerbliche Mischabfälle:  

145,00 EUR/t, Mindestgebühr bis 190 kg: 16,00 EUR, 

Gemischte Kleinmengen im PKW bis max. einen Kubikmeter  

(Kofferraumladung) 10,00 EUR je Anlieferung 

 

Grünabfälle zur Kompostierung 

40,00 EUR/t, auf einem PKW-Anhänger bis 2,60 m Länge 8,00 EUR pauschal,  

Kleinmengen bis 0,5 Kubikmeter bleiben kostenfrei 

 

Abfälle zur Direktablagerung auf der DK II-Deponie bei Grenzwerteinhaltung 

70,00 EUR/t, Mindestgebühr bis 190 kg: 14,00 EUR 

 

Unbelasteter Bodenaushub zur Ablagerung auf DK 0-Deponie 

Bodenaushub: 12,50 EUR/t netto,   

Mindestpauschale für Bodenaushubkleinmengen bis 2,20 m Ladefläche 12,00 EUR 

(brutto) und bis 2,60 m Ladefläche 14,00 EUR (brutto) 

 

Für die stoffliche Verwertung von Bauschutt ist ein Entgelt von 15,50 €/t netto 

festgesetzt.  

 

Eine komplette Übersicht über die neuen Abfallgebühren und -entgelte gibt es auf 

der Webseite des A.V.E. unter www.ave-kreis-paderborn.de . 


